UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẤP VÒ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND Lấp Vò, ngày       tháng      năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc Dự thảo Kế hoạch thực hiện Kế hoạch 235-KH/TU ngày

07/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW

ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối

với công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí

Kính gửi: Thường trực Huyện ủy

 Thực hiện Thông báo số 1163-TB/VPHU ngày 13 tháng 3 năm 2024 của Văn

phòng Huyện ủy Thông báo ý kiến của Thường trực Huyện ủy về việc tham mưu Kế

hoạch thực hiện Kế hoạch số 235-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ.

Ủy ban nhân dân Huyện kính trình Thường trực Huyện ủy xem xét cho ý

kiến Dự thảo Kế hoạch thực hiện Kế hoạch 235-KH/TU ngày 07/3/2024 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 25/12/2023 của

Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí như sau :

 I. VỀ BỐ CỤC

 1. Mục địch, yêu cầu;

2. Nhiệm vụ và giải pháp:

3. Tổ chức thực hiện

II. VỀ NỘI DUNG

1. Mục đích yêu cầu

2. Nhiệm vụ, giải pháp

a) Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện chủ trương, đường lối của

Đảng, chính sách, pháp luật Nhà nước trong công tác thực hành tiết kiệm, chống

lãng phí.

b)Đẩy mạnh công tác triển khai quán triệt, tuyên truyền chỉ thị, nghị quyết

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về thực hành tiết kiệm, chống

lãng phí.

c)Tăng cường công tác quản lý nhà nước, rà soát, bổ sung, hoàn thiện quy

chế, quy định về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, cải cách thủ tục hành

chính, củng cố kỷ cương, nền nếp cơ quan, đơn vị

 2

d) Đẩy mạnh công tác kiểm tra, thanh tra, giám sát việc thực hiện chủ

trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí

e) Tăng cường công tác giám sát, phản biện của Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam Huyện và các tổ chức chính trị - xã hội và quần chúng nhân dân

3. Tổ chức thực hiện

a) Cấp uỷ, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính

trị xã hội, các cơ quan, đơn vị quán triệt, triển khai và xây dựng kế hoạch,

chương trình thực hiện; thường xuyên đôn đốc, kiểm tra và báo cáo kết quả thực

hiện định kỳ hàng năm.

b) Uỷ ban nhân dân Huyện lãnh đạo, chỉ đạo các ngành tăng cường thanh

tra, kiểm tra, giám sát việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

c) Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện, các tổ chức chính trị - xã hội

đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên, Nhân dân tích

cực tham gia, giám sát việc thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW và chính sách, pháp

luật của Nhà nước về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

d) Giao Uỷ ban nhân dân Huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan giúp Ban

Thường vụ Huyện uỷ hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này;

định kỳ hàng năm báo cáo kết quả thực hiện; tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá

toàn diện kết quả thực hiện, báo cáo theo quy định.

(có dự thảo Kế hoạch kèm theo)

Ủy ban nhân dân Huyện kính trình Thường trực Huyện ủy xem xét cho ý

kiến./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Trương Thị Diệp

-Thường trực Huyện ủy;
- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Phòng TC-KH;

- LĐVP + C/v (Nhung);

- Lưu: VT, TCKH,Nh

		2024-03-28T15:01:56+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T15:04:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T15:04:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T15:04:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T15:04:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!